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کمال شرف کاریکاتوریســت یمنی، با آثار انتقادی‌اش بارها 
با فشار، تهدید و محدودیت روبه‌رو شــده اما همین تجربه ها، 

زبان هنری او را تندتر و صریح تر کرده است.
از  یــکی  شــرف  کمــال  مهــر،  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
شناخته شده ترین کاریکاتوریســت های یمنی است که بیشتر 

با کاریکاتورهای سیاسی و اعتراضی اش شناخته می شود.
وی در آثارش معمولًاً بــه موضوعاتی مثل جنــگ، مقاومت، 
فلســطین و نقد قدرت های ســیاسی می پردازد و سبک کارش 
هم اغلب ساده، نمادین و خیلی مستقیم است؛ یعنی تصویری 
می کشــد که پیامــش تقریبــاًً بــدون نیــاز به متــن هــم فهمیده 

می شود.
از زنــدگی حرفــه‌ای او می‌دانیــم که از حــدود ۲۰ ســال پیش 
فعالیــت در زمینــه کاریکاتــور را جــدی شــروع کــرده اســت و 
خودش ایــن هنر را فقط یک ابــزار هنری نمی‌دانــد، بلکه نوعی 

موضع گیری و دفاع از مظلومان می بیند.
به گفته وی، از ناجی العلی کاریکاتوریست فلسطینی، تأثیر 
زیادی گرفته و همین نگاه باعث شده آثارش رنگ وبوی سیاسی 
و اجتماعی پررنگی داشته باشد. شاید به همین دلیل است که 
شــباهتی نیز به شــخصیت اصلی آثار کمال شرف با شخصیت 

»حنظله« ناجی العلی دیده می شود.
شــرف به دلیل کارهای انتقادی‌اش با فشــار و محدودیت از 
جمله بازداشــت، تهدید و حمله روبه‌رو شــده اســت؛ در برخی 
روایت هــا آمده کــه در ســال ۲۰۱۰ مدتی بازداشــت بــوده و بعد 
هم به خاطــر مواضعش تحت فشــار قرار گرفته اســت. همین 
تجربه ها باعث شــده آثارش تندتر، صریح تر و مبارزه جویانه تر 

شود.
در ســال های اخیر، به‌ویژه بعد از رخدادهــای مرتبط با غزه، 
آثار او در شبکه های اجتماعی و نمایشگاه ها بیشتر دیده شده 

و بسیار گســترده پخش شــده‌اند. بعضی رســانه ها او را یکی از 
چهره های مهم »هنر مقاومت« معرفی کرده اند.

او علاوه بــر کاریکاتــور، در زمینــه انیمیشــن و تصویرگــری 
هــم فعالیــت دارد. در صفحــه شــخصی ایــن هنرمنــد نیــز آثار 

کارتونی اش، گاهی به صورت موشن قابل تماشا است.
در روزگاری که جنگ و بحــران، روایت های رســمی را پررنگ 
می کند، کمال شرف با چند خط و چند نماد، روایتی متفاوت از 
رنج، مقاومت و هویت ارائه می‌دهد؛ روایتی که در شــبکه های 

اجتماعی و نمایشگاه ها بازتابی گسترده پیدا کرده است.
به صورت خلاصه، کمال شرف هنرمندی است که کاریکاتور 
را بــه زبــان اعتــراض، هویــت و مقاومــت تبدیــل کــرده اســت؛ 
هنرمندی که با چند خط و چند نماد، سر و صدایی می سازد که 
از خیلی سخنرانی ها بلندتر می‌رســد. هنر او از آن جنس است 

که هم لبخند نمی گذارد، هم آدم را وادار به فکر می کند.
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